
Uchwala Nr XXIV/1/2021
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum nr 2 im. gen. Antoniego Piwowarczyka w Końskich

wchodzącego w skład Zespolu Szkól Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. "i" , pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz . 920) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt l
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późno zm.), Rada
Powiatu w Końskich uchwala, co następuje :

§ l

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich, ul. Warszawska 53 zamierza się

zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2021 r. Technikum nr 2 im. gen. Antoniego Piwowarczyka
w Końskich.

§2

Likwidacja, o której mowa w § l zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§4

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

alczyk



UZASADNIENIE

W myśl przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, likwidacji szkoły

dokonuje się w dwóch etapach. Etap pierwszy, to podjęcie przez radę powiatu uchwały intencyjnej

o zamiarze likwidacji szkoły. Na tym etapie działań, organ prowadzący w oparciu o art. 89 ust. l

wyżej powołanej ustawy, jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji,

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych ­

uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Zgodnie z art. 89 ust. 3 ww. ustawy

szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać

zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Podjęcie przez Radę Powiatu uchwały o zamiarze likwidacji Technikum nr 2 im. gen.

Antoniego Piwowarczyka w Końskich umożliwi Zarządowi Powiatu wszczęcie powyższej

procedury.

Szkoła objęta zamiarem likwidacji nie realizuje działalności statutowej, gdyż nie kształci

uczniów i nie prowadzi naboru do klas pierwszych. W Technikum nr 2 w Końskich od 2016 r. nie

udało się otworzyć żadnego oddziału klas pierwszych, a ostatni uczniowie zakończyli edukację

w 2019 r. W związku z tym nie występuje obowiązek informowania rodziców czy pełnoletnich

uczniów o zamiarze likwidacji tejże szkoły. Na terenie powiatu koneckiego funkcjonują trzy

technika dla młodzieży, dla których organem prowadzącym jest Powiat Konecki, a które

z powodzeniem zapewniają miejsca dla uczniów chętnych podjąć naukę w tym typie szkoły.

Likwidacja ta nie będzie skutkować redukcją etatów nauczycielskich oraz nie spowoduje

dodatkowych zobowiązań finansowych.

Mają powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.


